
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  73  DEL  21/11/2022

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: FORMAZIONE APPLICATICA SOFTWARE URBI PA DIGITALE

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Operando il software contabile Urbi di PA Digitale spa è emersa la necessità di effettuare una formazione 
applicativa su relativo utilizzo, per talune procedure.

Quest’Ultima ha prodotto l’allegata offerta per sei ore di formazione ad euro 528,00 + IVA, come da 
allegata offerta.

L'importo degli stessi è in linea con le tariffe praticate dal fornitore e poiché la spesa è inferiore ad euro 
40.000,00 oltre IVA, in linea con quanto disposto dall'art. 36 - comma 2 - lettera a) del D.lgs 50/2016 e 
s.m.i., gli stessi servizi possono essere oggetto di affidamento diretto alla ditta offerente; inoltre, poiché la 
stessa spesa è inferiore ad euro 5.000,00, non vi è obbligo di ricorrere al MEPA (art. 1, comma 450 L. 
296/2006, modificata dall’art. 1, comma 130 L. 145/2018).

Vista anche la necessità di procedere rapidissimamente per le impellenti esigenze dell’attività 
liquidatoria, l’affidamento diretto, oltre che legittimo, appare anche opportuno.

Il fornitore ha prodotto la propria dichiarazione sostitutiva del DURC e quella sull’assenza delle cause di 
esclusione di cui all’art. 80 del codice degli appalti, come da documentazione allegata.

Tanto premesso,

N. 74 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/11/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 3F-60-BD-55-59-ED-88-29-2E-BD-77-16-59-77-01-AC-F3-12-D4-88
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/11/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



-          acquisito il seguente SMART CIG: Z5838AAF175 - RUP dott. Luigi Schiavo;

-           accertata la capienza della spesa sul capitolo  di bilancio 160 della gestione provvisoria anno 
2022;

-          viste le citate disposizioni di legge,

Sulla scorta dell’istruttoria che precede del dirigente dr Luigi Schiavo, 

DETERMINA

 

Acquisire il servizio di formazione applicativa di cui alla premessa da erogare al personale in comando da 
ACER presso l’IACP di Napoli in liquidazione, da PA Digitale spa, C. F. e P. IVA 06628860964, via 
Leonardo da Vinci, 13 – Pive Fissiraga (LO), già fornitore di questo Ente, alle condizioni offerte di cui 
alla premessa;

Impegnare, sul capitolo 160.0 della gestione provvisoria anno 2022 (come da impegno allegato), in favore 
del fornitore di tale servizio, PA Digitale spa, C. F. e P. IVA 06628860964, via Leonardo da Vinci, 13 – 
Pive Fissiraga (LO), la somma di euro  644,16 (528,00 + IVA).

Pubblicare il presente affidamento sul sito istituzionale dell’Ente.

Individuare nel dirigente dr Luigi Schiavo, il R.U.P..

Stabilire che l’affidamento sarà sottoposto alla normativa della legge 136/2010 e s.m.i..

Allegare all'ordinativo la presente determinazione dirigenziale, contenente le seguenti disposizioni sulla 
fatturazione elettronica:

 

DISPOSIZIONI SULLA FATTURAZIONE ELETTRONICA D.M. 55/2013

 

 

N. 74 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/11/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 3F-60-BD-55-59-ED-88-29-2E-BD-77-16-59-77-01-AC-F3-12-D4-88
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/11/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche indirizzate a questa 
Amministrazione: 

 

Denominazione Ente: Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Napoli in liquidazione

 

Codice Univoco ufficio: KVUXJP

 

Cod. fisc. del servizio di F.E.: 80014970638

 

Indirizzo dell'ufficio:Via Domenico Morelli, 75 Napoli

 

Cap dell'ufficio:80121

 

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti;

sarà accettata solo se, al suo interno, saranno indicati i seguenti dati minimi:  

 

la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente;

 

il numero della fattura o del documento contabile equivalente;

 

N. 74 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/11/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 3F-60-BD-55-59-ED-88-29-2E-BD-77-16-59-77-01-AC-F3-12-D4-88
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/11/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto  che emette fattura;

 

natura della prestazione,

 

descrizione della quantità e dei prezzi unitari,

 

importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre

 

tasse/imposte/bollo se dovute;

 

data di scadenza della fattura;

 

estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data)

 

numero  degli  impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati  reperibili dalla 
presente determinazione dirigenziale);

 

indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dati reperibili dalla presente  determinazione 
dirigenziale);

 

IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136 

N. 74 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/11/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 3F-60-BD-55-59-ED-88-29-2E-BD-77-16-59-77-01-AC-F3-12-D4-88
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/11/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

                                                  SPLIT PAYMENT  - art. 17-ter DPR 633/1972

 

L'art. 1, comma 1, lettera a) del Decreto Legge 50/2017, modificando l’art. 17-ter del decreto del 
Presidente della Repubblica 26 ottobre 1792 n. 633, ha esteso l’obbligo di fatturazione in regime di “split 
payment” (scissione dei pagamenti) anche nei confronti dell’IACP di Napoli.

 

Per quanto sopra la scrivente Amministrazione non pagherà più l’IVA ai fornitori.

 

Il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate (anche quelle dei 
professionisti) a partire dal prossimo 1° luglio 2017 ad eccezione di quelle soggette a “reverse charge”.

 

IL DIRIGENTE

Luigi Schiavo 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 21/11/2022

N. 74 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/11/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 3F-60-BD-55-59-ED-88-29-2E-BD-77-16-59-77-01-AC-F3-12-D4-88
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/11/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 18/11/2022 16.30.31 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Pieve Fissiraga, 10/11/2022 
                                                                                                         Spettabile 

                Iacp Campane in liquidazione 
                                                       Alla c.a. Del Dott. Luigi Schiavo

                                                 
Oggetto: Offerta economica per pacchetto formazione da remoto su Contabilità Urbi Smart

Facendo seguito agli accordi intercorsi per le vie brevi, con la presente abbiamo il piacere di sottoporre alla Vostra 
attenzione il costo relativo alla fornitura dei servizi indicati in oggetto. 
Approfittiamo per confermare, sin da ora, la massima disponibilità a eventuali ed ulteriori chiarimenti e/o integrazioni a 
quanto proposto e l’occasione ci è gradita per porgere i migliori saluti. 
Cordialmente 

Salvatore Capasso – 334/6654068 

Commerciale Sud Italia 
PADIGITALE SPA 

salvatore.capasso@padigitale.it

                                                              Prospetto costi Allegati di Bilancio 

Descrizione Quantità Importo 

Pacchetto Formazione da remoto su Urbi Smart Contabilità  6 ore 528,00 + Iva

 

IACP di Napoli in liquidazione - Protocollo 0003307 18/11/2022 - Ingresso - AREA: NALI/ -

Codice Doc: 53-08-44-88-5F-74-04-1A-F4-E5-72-C1-A5-76-65-6E-E9-B0-04-27



                                                         

1.1  Modalità di fatturazione e termini di pagamento

 Fatturazione consuntivo fine mese

 Termini di pagamento: 30 giorni data fattura – D.Lgs. 192/2012 di recepimento della direttiva europea 2011/7/UE

 1.2 Validità dell’offerta

La presente offerta è valida 10 (dieci) giorni dalla presente.

 1.3 Foro Competente

Per qualsivoglia controversia dovesse insorgere con riferimento alle specifiche ed alle condizioni di fornitura di cui al pre-

sente documento, questa sarà bonariamente risolta tra il Responsabile per la fornitura indicato dal cliente e il Responsa-

bile del progetto incaricato da PA Digitale. Ove la controversia risulti inconciliabile, sarà esclusivamente competente il

Foro di Competenza. La presente proposta comprende tutti gli elementi e le attività necessarie alla realizzazione dell’og-

getto della fornitura. Per ulteriori esigenze o elementi non compresi nella presente, sarà emessa apposita offerta integrati -

va. 

 

IACP di Napoli in liquidazione - Protocollo 0003307 18/11/2022 - Ingresso - AREA: NALI/ -

Codice Doc: 53-08-44-88-5F-74-04-1A-F4-E5-72-C1-A5-76-65-6E-E9-B0-04-27



Smart CIG
Accessibilità
Contattaci
Privacy-Cookies

Anticorruzione
Servizi per le amministrazioni pubbliche
Missione e competenze
Amministrazione Trasparente

Home / Servizi / Servizi ad Accesso riservato / Smart CIG / Lista comunicazioni dati / Dettaglio CIG

Utente:  Luigi Schiavo 
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA
PROVINCIA DI NAPOLI IN LIQUIDAZIONE - AREA INFORMATIVA ECONOMICA FINANZIARIA 

Cambia profilo - Logout

Home
Gestione smart CIG

Richiedi
Visualizza lista

Gestione CARNET di smart CIG
Rendiconta
Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z5838AAF75
Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A €
40.000

Importo € 528,00
Oggetto Formazione applicativo
Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto SERVIZI
CIG accordo quadro -
CUP -

Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati
nell'art. 1 dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG Stazione appaltante non soggetta agli obblighi
di cui al dPCM 24 dicembre 2015



Annulla Comunicazione  Modifica

V1.4.3 
COM01OE/10.119.142.122

Contatti

protocollo@pec.anticorruzione.it

Contact Center
 800 - 89 69 36 / +39 06 62289571

Quicklinks

Portale istituzionale
Portale servizi

Sezione Link Utili

Note legali
Copyright
Privacy-Cookies
Accessibilità



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI
C.F.:80014970638

BUONO DI IMPEGNO

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO

CAPITOLO

2022 COMPETENZA         31 18-11-2022   1

Spese correnti
01.08.1.103

160 0

GESTIONE SISTEMA INFORMATIVO
E RELATIVE MANUTENZIONI

(1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni)

           50.960,00           12.679,40

           46.360,00           12.679,40

              644,16

              644,16

           37.636,44

           33.036,44

PA DIGITALE SPA

13

20070 - PIEVE FISSIRAGA (LO)

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:
Oggetto:

FORMAZIONE APPLICATIVA URBI

Importo:

Euro              644,16

SIOPE: 1030219001 - Gestione e manutenzione applicazioni



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_34944552 Data richiesta 07/10/2022 Scadenza validità 04/02/2023

Denominazione/ragione sociale PA DIGITALE SPA

Codice fiscale 06628860964

Sede legale VIA LEONARDO DA VINCI, 13 26854 PIEVE FISSIRAGA (LO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


